
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 5,347,875.12 539,089.56 11,041,400.3911,580,489.95

768,000.00 128,000.00 640,000.00Dietas 768,000.00

3,665,807.16 298,639.56 3,367,167.60Sueldos Básicos 3,665,807.16

305,483.98 0.00 305,483.98Decimotercer Mes 305,483.98

277,583.98 0.00 277,583.98Decimocuarto Mes 277,583.98

331,000.00 112,450.00 6,208,019.22Jornales 6,320,469.22

0.00 0.00 243,145.61Compensaciones 243,145.61

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,613,165.28 204,424.41 3,111,537.243,315,961.65

17,500.00 2,153.00 15,347.00Viáticos Nacionales 17,500.00

71,924.20 10,912.49 56,011.71Suministro de Energía 
Eléctrica

66,924.20

134,000.00 78,222.95 191,777.05Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

270,000.00

2,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00

414,605.78 0.00 444,920.34Servicios de Capacitación 444,920.34

96,000.00 16,000.00 80,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

96,000.00

25,318.22 0.00 20,318.22Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,318.22

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

5,000.00 517.90 2,482.10Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Publicidad y Propaganda 1,000.00

95,000.00 7,905.10 77,094.90Servicio de Internet 85,000.00
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36,000.00 29,763.40 66,000.00Tasas 95,763.40

1,000.00 0.00 1,000.00Multas y Recargos 1,000.00

5,000.00 5,748.85 251.15Ceremonial y Protocolo 6,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

1,323,817.08 53,200.72 1,770,334.77Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,823,535.49

300,000.00 0.00 300,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

300,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 319,129.78 74,609.78 543,329.41617,939.19

35,000.00 8,044.58 6,155.42Productos Alimenticios y 
Bebídas

14,200.00

28,697.16 8,059.60 50,637.56Productos de Papel y Cartón 58,697.16

26,526.98 12,400.00 29,126.98Llantas y Cámaras de Aire 41,526.98

500.00 0.00 500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 500.00

30,405.64 1,381.29 45,874.15Gasolina 47,255.44

160,000.00 16,856.66 301,532.95Diésel 318,389.61

0.00 887.00 1,113.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00

26,000.00 19,277.65 3,092.35Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

22,370.00

1,000.00 70.00 1,930.00Útiles y Materiales Eléctricos 2,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

10,000.00 3,875.80 26,124.20Repuestos y Accesorios 30,000.00

0.00 0.00 60,000.00Productos Ferrosos 60,000.00

0.00 3,757.20 16,242.80Herramientas Menores 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,448,438.97 204,643.79 6,122,300.216,326,944.00
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2,953,301.35 54,971.62 3,458,834.55Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,513,806.17

2,495,137.62 149,672.17 2,663,465.66Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,813,137.83

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,960,127.45 51,058.20 8,625,002.048,676,060.24

120,000.00 0.00 120,000.00Equipos para Computación 120,000.00

3,810,813.04 42,547.20 3,877,358.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,919,906.07

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

3,819,314.41 8,511.00 4,070,803.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,079,314.41

60,000.00 0.00 60,000.00Electrodomésticos 60,000.00

0.00 0.00 346,839.76Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

346,839.76

21,688,736.60 1,073,825.74 29,443,569.29Total: 30,517,395.03
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